podrá rechazar la propuesta y asignarla a otra persona postulante.

Montos 

La Secretaría de Cultura, a través de la Coordinación Nacional de Desarrollo Cultural 
Infantil realizará el pago en una sola exhibición en caso de contar con registro de 
obra ante INDAUTOR por un importe total neto de $45,000.00 (Cuarenta y cinco mil 
pesos 00/100 M.N.), o bien, tres exhibiciones por concepto de servicios profesionales 
prestados por un monto unitario de $15,000.00 (Quince mil pesos 00/100 M.N.) cada 
una.

Fechas

•	 Fecha límite para la recepción de propuestas: hasta las 23:59 horas (Hora del 
Centro) del viernes 30 de enero de 2026

•	 Publicación de las propuestas seleccionadas a través del sitio web alasyraices.
gob.mx el miércoles 4 de marzo de 2026